
ــوری ــی ن ــوردشکنی پتروشیم رک
دربهـره وری انـرژی؛ صـرفه جـویی
سـی هـزار میلیاردریـالی وجهـش

رقابتی دربورس
 

پتروشیمی نوری، این غول صنعتی که در سال ۱۳۹۵ افتتاح شد، بار
دیگر با ثبت رکوردی خیرهکننده در بهرهوری انرژی، تابلو بورس را
درخشان کرد. عملکرد تأییدشده توسط سازمان ملی استاندارد، حکایت
از رقم بیسابقه ۸.۰۸۸۳ گیگاژول انرژی به ازای هر تن تولید در

واحد آروماتیک این مجتمع دارد.

نکته حائز اهمیت برای سهامداران: این رقم، بسیار پایینتر از حد
استاندارد ملی (۱۹ گیگاژول بر تن) است و به معنای صرفهجویی
خیرهکننده بیش از ۱۰.۹ گیگاژول برای هر تن محصول است. در حوزه
مالی، این دستاورد معادل صرفهجویی حدود ۳ هزار میلیارد تومانی
سالانه برای شرکت ارزیابی میشود؛ عاملی که به طور مستقیم بر
سودآوری و افزایش حاشیه سود این نماد بورسی اثر میگذارد و جایگاه

رقابتی آن را در بازار تقویت میکند.

چگونه این رقم چشمگیر محقق شد؟
دستیابی به این سطح از بهرهوری،حاصل مدیریت هوشمند و پروژهمحور
در این شرکت است. بهینهسازی فرآیندها، پایش لحظهای مصرف انرژی،
اجرای پروژههای بازیافت حرارت، ارتقای کاتالیستها و نگهداری
پیشگیرانه خطوط تولید، از کلیدهای اصلی کاهش این شاخص حیاتی

بودهاند.

نقش مدیریت تحولآفرین:
ازآبان ماه ۱۴۰۳ و با مدیریت غلامرضا جمشیدی، حرکت پتروشیمی نوری
به سمت عملیاتیسازی پروژههای کلان بهرهوری و کاهش هزینهها شتاب
مضاعفی گرفت. تداوم این روند تا دیماه ۱۴۰۴ و ثبت چنین رکوردی،
نشان از تثبیت رویکرد مدیریتی مبتنی بر بهرهوری و خلق ارزش برای

سهامداران دارد.
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آروماتیکها؛ فرآوردههای باارزش و استراتژیک:
واحد آروماتیک پتروشیمی نوری،محصولاتی مانند بنزن، تولوئن و زایلن
تولید میکند. این مواد، خوراک پایه و ارزشمند برای صنایع
پاییندستی مانند تولید پلیمرها، الیاف مصنوعی، رزینها و شویندهها
هستند. بنابراین، هرگونه بهبود در راندمان تولید این واحد،
نهتنها سود شرکت را افزایش میدهد، بلکه بر کل زنجیره ارزش

پتروشیمی کشور اثر مثبت میگذارد.

سخن پایانی برای بورس:
این رکورد،تنها یک افتخار عملیاتی نیست؛ بلکه گواهی ملموس بر
توان مدیریتی و ظرفیت خلق جریان نقدی قوی در پتروشیمی نوری است.
حرکت در مسیر استانداردهای بینالمللی بهرهوری، این شرکت را برای
رقابت در بازارهای جهانی و عبور از چالشهای اقتصادی آمادهتر
ساخته و آن را به عنوان نمادی پیشرو در صنعت پتروشیمی کشور تثبیت

میکند.


